
VISTO: 

Resolución de Administración 
Nº 'Bo..2..-2016-0EFA/OA 

Lima, 1 O OCT. 2016 

El Informe Nº 202-2016-0EFA/OA-RTESF de fecha 06 de octubre de 
2016, emitido por el Responsable (e) del Registro y Contratación de Terceros 
Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley Nº 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12º que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone en el 
Numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-0EFA/CD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
- OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo 
Nº 001-2014-0EFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-0EFA/CD, 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-0EFA/CD y Resolución de Consejo 
Directivo Nº 004-2016-0EFA/CD, en donde se dispuso la implementación del Registro 
de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores (en adelante, el Registro), el 
cual deberá contener la relación de especialistas que, de acuerdo a su experiencia y 
formación académica y profesional, se encuentran facultados para ejercer las 
actividades de fiscalización ambiental a cargo del OEFA; 

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 
solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
que se encuentren previamente inscritos; 

Que, asimismo los artículos 39º y 40º del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro; 



De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011, y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-
0EFA/CD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo 
Nº 001-2014-0EFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-0EFA/CD, 
Resolución de Consejo Directivo N° 022-2015-0EFA/CD y Resolución de Consejo 
Directivo Nº 004-2016-0EFA/CD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 º .- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende del 26 al 30 de setiembre del 2016, presentadas por las personas naturales 
que integran la relación consignada en el Anexo I de la presente Resolución. 

Artículo 2º.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 

~~e~ Y 7sc-t. Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
;;.~ DE\ comprende del 26 al 30 de setiembre del 2016, presentadas por las personas naturales 

E s· i que se detallan en el Anexo 11 de la presente Resolución, por los motivos que se 
~J consignan. 
~ 

E~-~" 
Artículo 3º.- Comunicar la presente Resolución a la Oficina de 

Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para su publicación en el Portal Institucional 
del OEFA (www.oefa.gob.pe). 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

2 



Resolución de Administración N!! f302,2016-0EFA/OA 

ANEXO 1 

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 26.09.16 AL 30.09.16 

Nº DE REG. APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACION 

1430-16 
AGUIRRE ALVAN, ROSSANA TERCERO SUPERVISOR/ 
LISSET TERCERO FISCALIZADOR 

S-V / F-V EGR. DE DERECHO 70442416 APROBADO 

BENITEZ CASTRO, HECTOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

1431-16 
DANIEL(*) 

TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 ABOGADO 70429948 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR 
TERCERO EVALUADOR/ 

1432-16 CAMPOS SILVA, EDITH NAARA TERCERO SUPERVISOR/ E-11 / S-11 / F-11 BIOLOGO 42035494 APROBADO 

TERCERO FISCALIZADOR 

CUEVA MORI, KATHLEEN 
TERCERO EVALUADOR/ 

1433-16 TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 ABOGADO 70023541 APROBADO 
LISBETH 

TERCERO FISCALIZADOR 

1434-16 DIAZ RAMIREZ, MAYRA CELIA 
TERCERO SUPERVISOR/ 

TERCERO FISCALIZADOR 

S-11, S-111, S-IV / F-11, F-
ING. AMBIENTAL 

111, F-IV 
42736939 APROBADO 

GARRIDO GARCIA, FELIPE TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV, E-V/ S-
ING. AMBIENTAL Y 

1435-16 DE RECURSOS 42972656 APROBADO 
ALBERTO TERCERO SUPERVISOR 11, S-111, S-IV, S-V 

NATURALES 

MERCADO AYAMAMANI, 
TERCERO EVALUADOR/ E-1,E-11, E-111, E-IV/ S-1, 

ING. METALURGISTA 
1436-16 TERCERO SUPERVISOR/ S-11, S-111, S-IV / F-1, F- 41126430 APROBADO 

NESTOROMAR 
TERCERO FISCALIZADOR 11, F-111, F-IV 

/ ING. CIVIL 

MOSCOSO RIVADENEIRA, 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-111, E-IV, E-V/ S-111, S 
1437-16 TERCERO SUPERVISOR/ ABOGADO 45141985 APROBADO 

PAMELA YISEL 
TERCERO FISCALIZADOR 

IV, S-V / F-111, F-IV, F-V 

PADILLA BELTRAN, VERONICA 
TERCERO EVALUADOR/ 

ING. PESQUERO/ 
1438-16 TERCERO SUPERVISOR/ E-111 / S-111 / F-111 41075043 APROBADO 

DINES 
TERCERO FISCALIZADOR 

ING. CIVIL 

PECHUGA MELGAR, 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-111, E-V/ S-111, S-V / F 
1439-16 TERCERO SUPERVISOR/ ING. GEOLOGO 45734870 APROBADO 

JACQUELINE JANNET (*) 
TERCERO FISCALIZADOR 

111, F-V 

RODRIGUEZ ALMONTE, RUBEN 
TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV, E-V/ S-IV, S-V / F 
1440-16 TERCERO SUPERVISOR/ BACH. EN QUIMICA 41434198 APROBADO 

ANDRE 
TERCERO FISCALIZADOR 

IV, F-V 

(*) No e califica su solicitud en los otros niveles a los que postula, por encontrarse actualmente ,nscnto en ellos. 

Anexo 1-1 





Resolución de Administración Nº0rJ2--2016-0EFA/OA 

ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL NO APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 26.09.16 AL 30.09.16 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACIÓN MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA (*) 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes ni la 
constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud en el 

1441-16 
CAMPOS ARIAS, CHRISTIAN TERCERO EVALUADOR/ 

E-IV/ S-IV BACH. EN ECONOMIA 10614307 NO APROBADO 
trabajo, requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 4 del 

MICHEL TERCERO SUPERVISOR Literal c) del Artículo 9º del Reglamento. Tampoco acredita contar 
con experiencia profesional especifica por el tiempo requerido en el 
Literal d) de los artículos 19º y 20º del Reglamento. 

No ha presentado su ficha del Registro Único de Contribuyentes ni la 

1442-16 
INOCENTE PANTOJA, JORGE TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ 5-111, 5-IV, 

ING. AGRONOMO 43286769 NO APROBADO 
constancia de haber realizado un curso de seguridad y salud en el 

LUIS TERCERO SUPERVISOR 5-V trabajo, requisitos exigidos en el Literal b) y en el Numeral 4 del 
Literal c) del Articulo 9º del Reglamento. 

No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 
profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal c) del 
Reglamento. Con respecto a los niveles III y IV, no acredita contar 
con experiencia profesional especifica por el tiempo requerido en el 

1443-16 
RODRIGUEZ MONCADA, ANA TERCERO EVALUADOR/ E-111, E-IV, E-V/ F-111, F-IV, 

BIOLOGO 45784093 NO APROBADO 
Literal d) de los artículos 19º y 20º del Reglamento. Con respecto al 

LUCIA TERCERO FISCALIZADOR F-V nivel V, no acredita contar con experiencia pre profesional mínima 
de un año en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber 
culminado sus estudios universitarios en el Tercio Superior, 
requisitos exigidos de forma alternativa en el Literal e) de los 
artículos 19º y 20º del Reglamento. 

No acredita contar con experiencia pre profesional mínima de un año 

SOSA IPANAQUE, RICHARD 
TERCERO EVALUADOR/ 

BACH. EN ING. 
en temas afines a las funciones a cumplir, ni haber culminado sus 

1444-16 TERCERO SUPERVISOR/ E-V/ 5-V / F-V 47482029 NO APROBADO estudios universitarios en el Tercio Superior, requisitos exigidos de 
ADRIAN 

TERCERO FISCALIZADOR 
AMBIENTAL 

forma alternativa en el Literal e) de los artículos 19º, 20º y 21 º del 
Rea lamento. 

VILLAVICENCIO ARCE, JUAN 
TERCERO EVALUADOR/ 

ING. AMBIENTAL Y DE 
No ha presentado su certificado de habilidad vigente para el ejercicio 

1445-16 TERCERO SUPERVISOR/ E-11 / 5-11 / F-11 10701641 NO APROBADO profesional, requisito exigido en el Numeral 2 del Literal c) del 
PABLO 

TERCERO FISCALIZADOR 
RECURSOS NATURALES 

Reglamento. 

(*) La experiencia profesional específica requerida para los niveles 1, 11, 111 y IV debe estar constituida por las materias y actividades descritas en el Artículo 18º del Reglamento. Esta experiencia deberá ser acreditada 
documentalmente y será contada a partir de la fecha de obtención del grado de Bachiller. 

Anexo2-1 




